
 

Taviano  

 

 

Città dei Fiori 
(Lecce – Italy) 

 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°.  334 del  19/11/2020

OGGETTO: DECRETO INGIUNTIVO 1823/2020 O. CST SPA-V.I. SRL- E.E.SPA- OMNI TECNOLOGIE E
SERVIZI SRL. DETERMINAZIONI. LIQUIDAZIONE. RIVALSA NEI CONFRONTI DI OMNI TECNOLOGIE E

SERVIZI SRL.

L’anno 2020 il  giorno 19 del  mese  di  Novembre  alle  ore  08:30 nella  sala  delle  adunanze  del
Comune, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei sigg. 

CARICA COGNOME E NOME Presente/Assente

Sindaco TANISI Giuseppe
P

Vice Sindaco PELLEGRINO Giuseppe Francesco
P

Assessore STEFANELLI Serena
P

Assessore STEFANO Marco
P

Assessore LEZZI Francesco
P

Assessore CORNACCHIA Paola
P

Partecipa il Segretario Generale  Vice Segretario Francesco TRIANNI

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in
discussione l’argomento in oggetto.

Pareri ai sensi dell’art.49 - D.lgs. n.267/2000

Regolarità Tecnica
Parere: Favorevole
Data: 03/11/2020

Responsabile Settore 
 Cinzia Palma

Regolarità Contabile
Parere: Favorevole
Data: 05/11/2020

Responsabile Servizio Finanziario
 TRIANNI Francesco

Verbale letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco
  TANISI Giuseppe

Il Segretario Generale
  Vice Segretario Francesco TRIANNI

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 3
3

4
/2

0
2

0
 d

e
l 1

9
/1

1
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: D
e

cr
e

to
 in

g
iu

n
tiv

o
 1

8
2

3
/2

0
2

0
 O

. 
C

S
T

 s
pa

-V
.I.

 s
rl

- 
E

.E
.s

p
a

- 
O

m
n

i T
e

cn
ol

og
ie

 e
 S

e
rv

iz
i s

rl
. D

e
te

rm
in

a
zi

o
ni

. 
Li

qu
id

a
zi

o
n

e
. 

R
iv

al
sa

 n
e

i c
o

n
fr

o
n

ti 
di

 O
m

n
i T

e
cn

o
lo

g
ie

 e
 S

er
vi

zi
 s

rl
.

F
ir

m
a

to
 d

a
: T

A
N

IS
I 

G
IU

S
E

P
P

E



OGGETTO: Decreto ingiuntivo 1823/2020 O. CST spa-V.I. srl- E.E.spa- Omni Tecnologie e Servizi
srl. Determinazioni. Liquidazione. Rivalsa nei confronti di Omni Tecnologie e Servizi srl.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
-in data 21.09.2020 n. prot. 11086 è stato notificato al Comune di Taviano da parte di O.CST spa (quale
procuratore speciale di  V.I.  srl,  quest’ultima  cessionaria e mandataria di  E.E.  spa) decreto ingiuntivo n.
1823/2020 per il pagamento da parte dell’ente dell’importo di € 27.861,84 oltre interessi e spese, somma
portata dalle fatture richiamate in ricorso, ovvero da n. 98 fatture scadute nel periodo 2017-2019 e riferite a
crediti  vantati  da  E.E.  spa su  forniture  di  energia  elettrica  di  pubblica  illuminazione,  quale  prestazione
contrattuale oggetto di cui al contratto rep. 1721/2008 stipulato con la società, oggi, Omini Tecnologie e
Servizi srl.
-da accertamenti eseguiti dagli uffici finanziari è stato appurato che la fornitura, oggetto di ingiunzione, è
stata  prontamente  pagata,  ancora  prima  della  notifica  della  cessione  dei  crediti  di  E.E.  a  V.I.  srl  del
17.10.2019, direttamente al nostro contraente Tecno Lights, già Fan Tecnology srl, oggi Omni Tecnologie e
Servizi srl, con i mandati di pagamento specificati nella comunicazione n. prot. 11908 del 07.10.2020 in atti;
- il pagamento è ora invocato da E.E. spa per la fornitura di energia per pubblica illuminazione- già eseguito
dall’ente comunale in favore del gestore di  cui  al  contratto 1721/2008- per non essere stato a sua volta
rendicontato in favore di E.E. spa (che a sua volta ha ceduto i crediti a V.I. srl)- determinando la sussistenza
di una procedura di ingiunzione nei confronti dell’Amministrazione.
-alla luce degli accertamenti eseguiti dagli uffici comunali e sulla scorta della documentazione in atti si è
ritenuto,  anche per  la  naturale  alea  del  giudizio di  opposizione,  di  non formalizzare  opposizione al  d.i.
richiamato in premessa e si è proceduto, invece, a diffidare con comunicazione n. prot. 11908 del 07.10.2020
l’attuale Omni  Tecnologie e Servizi srl  a provvedere al pagamento delle somme oggetto di ingiunzione,
interessi e spese e di produrre alla scrivente amministrazione apposita dichiarazione di rinuncia all’azione
conseguente alla procedura monitoria;
*nella stessa comunicazione l’amministrazione determinava di sospendere i pagamenti futuri riferiti a tutte le
prestazioni contrattuali e di pagare quanto in ingiunzione avvisando di trattenere in acconto dai futuri importi
debendi -a titolo di canone contrattuale -le somme oggetto di ingiunzione comprensive di interessi e spese;
* nonostante la comunicazione detta sia stata ritualmente notificata la Omni Tecnologie e Servizi srl, alla
data  del  03.11.2020,  non ha  preso  alcuna posizione in  merito,  non ha  prontamente  riversato le  somme
intimate né ha fatto pervenire alcuna comunicazione;
 
CONSIDERATO, quindi,  di  non  proporre  opposizione  al  d.i.  n.  1823/2020  e  che  la  Omni  Servizi  e
Tecnologie  srl  non  ha  preso  posizione  né  ha  provveduto  a  inviare  alla  scrivente-  ove  lo  avesse  fatto-
documentazione attestante il pagamento di tutte le somme oggetto di ingiunzione in favore della ricorrente e
verificata, da parte degli uffici di riferimento,  l’esattezza delle somme ingiunte inclusive degli interessi e
delle spese legali conseguenti alla procedura di ingiunzione;

RITENUTO di dover trattenere in acconto da tutti i futuri importi debendi al gestore Omni Tecnologie e
Servizi  srl,  in  virtù  delle  prestazioni  contrattuali  di  cui  al  contratto  rep.  1728/2008,  gli  importi  che
odiernamente  vengono liquidati  e riferiti  alla procedura di  ingiunzione n.  1823/2020 per la complessiva
somma di € 37.114,61 (di cui € 27.861,84 per sorte capitale, € 7.205,18 per interessi ed € 2.047,59 per spese
legali);

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi favorevolmente i pareri
di cui all’art. 49 comma 1° d., lgs. 267/2000;

con voti favorevoli ed unanimi dei presenti e votanti, 
 

DELIBERA

DI NON PROPORRE opposizione al decreto ingiuntivo n. 1823/2020 qui richiamando l’intera premessa da
intendersi integralmente trascritta;

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 3
3

4
/2

0
2

0
 d

e
l 1

9
/1

1
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: D
e

cr
e

to
 in

g
iu

n
tiv

o
 1

8
2

3
/2

0
2

0
 O

. 
C

S
T

 s
pa

-V
.I.

 s
rl

- 
E

.E
.s

p
a

- 
O

m
n

i T
e

cn
ol

og
ie

 e
 S

e
rv

iz
i s

rl
. D

e
te

rm
in

a
zi

o
ni

. 
Li

qu
id

a
zi

o
n

e
. 

R
iv

al
sa

 n
e

i c
o

n
fr

o
n

ti 
di

 O
m

n
i T

e
cn

o
lo

g
ie

 e
 S

er
vi

zi
 s

rl
.

F
ir

m
a

to
 d

a
: T

A
N

IS
I 

G
IU

S
E

P
P

E



DI AUTORIZZARE il Responsabile del Settore Avvocatura ad impegnare e liquidare in esecuzione del d.i.
n. 1823/2020 notificato il 21.09.2020 n. prot. 11088 la somma  € 37.114,61 (di cui € 27.861,84 per sorte
capitale, € 7.205,18 per interessi ed € 2.047,59 per spese legali), in favore di  V.I. srl (CF 048073400262)
con sede legale in Conegliano (TV) alla Via Vittorio Alfieri 1, per sorte capitale, interessi e spese;
 
DI AUTORIZZARE  il  Responsabile  dei  Servizi  Finanziari  a  trattenere  in  acconto detto  importo  di  €
37.114,61 dai futuri pagamenti in favore di Omni Tecnologie e Servizi srl a titolo di canone contrattuale di
cui al contratto rep. 1721/2008 vigente;

DI DEMANDARE al responsabile Affari Legali per i successivi provvedimenti consequenziali;

DI  TRASMETTERE per  le  determinazioni  di  competenza  la  presente  delibera  al  Settore  Affari
Finanziari ed al Settore LL.PP.

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D. Lgs. 267/2000              

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 3
3

4
/2

0
2

0
 d

e
l 1

9
/1

1
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: D
e

cr
e

to
 in

g
iu

n
tiv

o
 1

8
2

3
/2

0
2

0
 O

. 
C

S
T

 s
pa

-V
.I.

 s
rl

- 
E

.E
.s

p
a

- 
O

m
n

i T
e

cn
ol

og
ie

 e
 S

e
rv

iz
i s

rl
. D

e
te

rm
in

a
zi

o
ni

. 
Li

qu
id

a
zi

o
n

e
. 

R
iv

al
sa

 n
e

i c
o

n
fr

o
n

ti 
di

 O
m

n
i T

e
cn

o
lo

g
ie

 e
 S

er
vi

zi
 s

rl
.

F
ir

m
a

to
 d

a
: T

A
N

IS
I 

G
IU

S
E

P
P

E



 

Taviano  

 

 

Città dei Fiori 
(Lecce – Italy) 

 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°.  334 del  19/11/2020

OGGETTO: DECRETO INGIUNTIVO 1823/2020 O. CST SPA-V.I. SRL- E.E.SPA- OMNI TECNOLOGIE E
SERVIZI SRL. DETERMINAZIONI. LIQUIDAZIONE. RIVALSA NEI CONFRONTI DI OMNI TECNOLOGIE E

SERVIZI SRL.

L’anno 2020 il  giorno 19 del  mese  di  Novembre  alle  ore  08:30 nella  sala  delle  adunanze  del
Comune, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei sigg. 

CARICA COGNOME E NOME Presente/Assente

Sindaco TANISI Giuseppe
P

Vice Sindaco PELLEGRINO Giuseppe Francesco
P

Assessore STEFANELLI Serena
P

Assessore STEFANO Marco
P

Assessore LEZZI Francesco
P

Assessore CORNACCHIA Paola
P

Partecipa il Segretario Generale  Vice Segretario Francesco TRIANNI

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in
discussione l’argomento in oggetto.

Pareri ai sensi dell’art.49 - D.lgs. n.267/2000

Regolarità Tecnica
Parere: Favorevole
Data: 03/11/2020

Responsabile Settore 
 Cinzia Palma

Regolarità Contabile
Parere: Favorevole
Data: 05/11/2020

Responsabile Servizio Finanziario
 TRIANNI Francesco

Verbale letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco
  TANISI Giuseppe

Il Segretario Generale
  Vice Segretario Francesco TRIANNI

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 3
3

4
/2

0
2

0
 d

e
l 1

9
/1

1
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: D
e

cr
e

to
 in

g
iu

n
tiv

o
 1

8
2

3
/2

0
2

0
 O

. 
C

S
T

 s
pa

-V
.I.

 s
rl

- 
E

.E
.s

p
a

- 
O

m
n

i T
e

cn
ol

og
ie

 e
 S

e
rv

iz
i s

rl
. D

e
te

rm
in

a
zi

o
ni

. 
Li

qu
id

a
zi

o
n

e
. 

R
iv

al
sa

 n
e

i c
o

n
fr

o
n

ti 
di

 O
m

n
i T

e
cn

o
lo

g
ie

 e
 S

er
vi

zi
 s

rl
.

F
ir

m
a

to
 d

a
: F

ra
n

ce
sc

o
 T

ri
a

n
ni

 -
--

 T
A

N
IS

I 
G

IU
S

E
P

P
E



OGGETTO: Decreto ingiuntivo 1823/2020 O. CST spa-V.I. srl- E.E.spa- Omni Tecnologie e Servizi
srl. Determinazioni. Liquidazione. Rivalsa nei confronti di Omni Tecnologie e Servizi srl.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
-in data 21.09.2020 n. prot. 11086 è stato notificato al Comune di Taviano da parte di O.CST spa (quale
procuratore speciale di  V.I.  srl,  quest’ultima  cessionaria e mandataria di  E.E.  spa) decreto ingiuntivo n.
1823/2020 per il pagamento da parte dell’ente dell’importo di € 27.861,84 oltre interessi e spese, somma
portata dalle fatture richiamate in ricorso, ovvero da n. 98 fatture scadute nel periodo 2017-2019 e riferite a
crediti  vantati  da  E.E.  spa su  forniture  di  energia  elettrica  di  pubblica  illuminazione,  quale  prestazione
contrattuale oggetto di cui al contratto rep. 1721/2008 stipulato con la società, oggi, Omini Tecnologie e
Servizi srl.
-da accertamenti eseguiti dagli uffici finanziari è stato appurato che la fornitura, oggetto di ingiunzione, è
stata  prontamente  pagata,  ancora  prima  della  notifica  della  cessione  dei  crediti  di  E.E.  a  V.I.  srl  del
17.10.2019, direttamente al nostro contraente Tecno Lights, già Fan Tecnology srl, oggi Omni Tecnologie e
Servizi srl, con i mandati di pagamento specificati nella comunicazione n. prot. 11908 del 07.10.2020 in atti;
- il pagamento è ora invocato da E.E. spa per la fornitura di energia per pubblica illuminazione- già eseguito
dall’ente comunale in favore del gestore di  cui  al  contratto 1721/2008- per non essere stato a sua volta
rendicontato in favore di E.E. spa (che a sua volta ha ceduto i crediti a V.I. srl)- determinando la sussistenza
di una procedura di ingiunzione nei confronti dell’Amministrazione.
-alla luce degli accertamenti eseguiti dagli uffici comunali e sulla scorta della documentazione in atti si è
ritenuto,  anche per  la  naturale  alea  del  giudizio di  opposizione,  di  non formalizzare  opposizione al  d.i.
richiamato in premessa e si è proceduto, invece, a diffidare con comunicazione n. prot. 11908 del 07.10.2020
l’attuale Omni  Tecnologie e Servizi srl  a provvedere al pagamento delle somme oggetto di ingiunzione,
interessi e spese e di produrre alla scrivente amministrazione apposita dichiarazione di rinuncia all’azione
conseguente alla procedura monitoria;
*nella stessa comunicazione l’amministrazione determinava di sospendere i pagamenti futuri riferiti a tutte le
prestazioni contrattuali e di pagare quanto in ingiunzione avvisando di trattenere in acconto dai futuri importi
debendi -a titolo di canone contrattuale -le somme oggetto di ingiunzione comprensive di interessi e spese;
* nonostante la comunicazione detta sia stata ritualmente notificata la Omni Tecnologie e Servizi srl, alla
data  del  03.11.2020,  non ha  preso  alcuna posizione in  merito,  non ha  prontamente  riversato le  somme
intimate né ha fatto pervenire alcuna comunicazione;
 
CONSIDERATO, quindi,  di  non  proporre  opposizione  al  d.i.  n.  1823/2020  e  che  la  Omni  Servizi  e
Tecnologie  srl  non  ha  preso  posizione  né  ha  provveduto  a  inviare  alla  scrivente-  ove  lo  avesse  fatto-
documentazione attestante il pagamento di tutte le somme oggetto di ingiunzione in favore della ricorrente e
verificata, da parte degli uffici di riferimento,  l’esattezza delle somme ingiunte inclusive degli interessi e
delle spese legali conseguenti alla procedura di ingiunzione;

RITENUTO di dover trattenere in acconto da tutti i futuri importi debendi al gestore Omni Tecnologie e
Servizi  srl,  in  virtù  delle  prestazioni  contrattuali  di  cui  al  contratto  rep.  1728/2008,  gli  importi  che
odiernamente  vengono liquidati  e riferiti  alla procedura di  ingiunzione n.  1823/2020 per la complessiva
somma di € 37.114,61 (di cui € 27.861,84 per sorte capitale, € 7.205,18 per interessi ed € 2.047,59 per spese
legali);

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi favorevolmente i pareri
di cui all’art. 49 comma 1° d., lgs. 267/2000;

con voti favorevoli ed unanimi dei presenti e votanti, 
 

DELIBERA

DI NON PROPORRE opposizione al decreto ingiuntivo n. 1823/2020 qui richiamando l’intera premessa da
intendersi integralmente trascritta;

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 3
3

4
/2

0
2

0
 d

e
l 1

9
/1

1
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: D
e

cr
e

to
 in

g
iu

n
tiv

o
 1

8
2

3
/2

0
2

0
 O

. 
C

S
T

 s
pa

-V
.I.

 s
rl

- 
E

.E
.s

p
a

- 
O

m
n

i T
e

cn
ol

og
ie

 e
 S

e
rv

iz
i s

rl
. D

e
te

rm
in

a
zi

o
ni

. 
Li

qu
id

a
zi

o
n

e
. 

R
iv

al
sa

 n
e

i c
o

n
fr

o
n

ti 
di

 O
m

n
i T

e
cn

o
lo

g
ie

 e
 S

er
vi

zi
 s

rl
.

F
ir

m
a

to
 d

a
: F

ra
n

ce
sc

o
 T

ri
a

n
ni

 -
--

 T
A

N
IS

I 
G

IU
S

E
P

P
E



DI AUTORIZZARE il Responsabile del Settore Avvocatura ad impegnare e liquidare in esecuzione del d.i.
n. 1823/2020 notificato il 21.09.2020 n. prot. 11088 la somma  € 37.114,61 (di cui € 27.861,84 per sorte
capitale, € 7.205,18 per interessi ed € 2.047,59 per spese legali), in favore di  V.I. srl (CF 048073400262)
con sede legale in Conegliano (TV) alla Via Vittorio Alfieri 1, per sorte capitale, interessi e spese;
 
DI AUTORIZZARE  il  Responsabile  dei  Servizi  Finanziari  a  trattenere  in  acconto detto  importo  di  €
37.114,61 dai futuri pagamenti in favore di Omni Tecnologie e Servizi srl a titolo di canone contrattuale di
cui al contratto rep. 1721/2008 vigente;

DI DEMANDARE al responsabile Affari Legali per i successivi provvedimenti consequenziali;

DI  TRASMETTERE per  le  determinazioni  di  competenza  la  presente  delibera  al  Settore  Affari
Finanziari ed al Settore LL.PP.

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D. Lgs. 267/2000              

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 3
3

4
/2

0
2

0
 d

e
l 1

9
/1

1
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: D
e

cr
e

to
 in

g
iu

n
tiv

o
 1

8
2

3
/2

0
2

0
 O

. 
C

S
T

 s
pa

-V
.I.

 s
rl

- 
E

.E
.s

p
a

- 
O

m
n

i T
e

cn
ol

og
ie

 e
 S

e
rv

iz
i s

rl
. D

e
te

rm
in

a
zi

o
ni

. 
Li

qu
id

a
zi

o
n

e
. 

R
iv

al
sa

 n
e

i c
o

n
fr

o
n

ti 
di

 O
m

n
i T

e
cn

o
lo

g
ie

 e
 S

er
vi

zi
 s

rl
.

F
ir

m
a

to
 d

a
: F

ra
n

ce
sc

o
 T

ri
a

n
ni

 -
--

 T
A

N
IS

I 
G

IU
S

E
P

P
E



RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio Informatico di questo 

Comune sul sito istituzionale www.comune.taviano.le.it   il 19/11/2020  per  restarvi quindici giorni 

consecutivi  (art.124 c.1 - D.Lgs.267/2000 e art. 32 comma 1 legge 69/2009). 

Taviano, lì 19/11/2020
Responsabile settore AA.GG. 

 Marilena LUPO

ESECUTIVITÀ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ X ] È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 –c.4 – D.lgs. 267/2000);

[  ] Diviene esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 –c.3 – D.lgs. 267/2000);

Responsabile settore AA.GG.
 Marilena LUPO

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005
n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune, ai
sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 3
3

4
/2

0
2

0
 d

e
l 1

9
/1

1
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: D
e

cr
e

to
 in

g
iu

n
tiv

o
 1

8
2

3
/2

0
2

0
 O

. 
C

S
T

 s
pa

-V
.I.

 s
rl

- 
E

.E
.s

p
a

- 
O

m
n

i T
e

cn
ol

og
ie

 e
 S

e
rv

iz
i s

rl
. D

e
te

rm
in

a
zi

o
ni

. 
Li

qu
id

a
zi

o
n

e
. 

R
iv

al
sa

 n
e

i c
o

n
fr

o
n

ti 
di

 O
m

n
i T

e
cn

o
lo

g
ie

 e
 S

er
vi

zi
 s

rl
.

F
ir

m
a

to
 d

a
: M

a
ri

le
n

a
 L

u
po


